
Bestyrelsens beretning for året 2020 

Vi har solgt 18.538 MWh, der ubetydelighed mindre end 2019, altså stabilitet på dette område. 

Årsregnskabet for 2020 viser en overdækning på 3,2 mio. kr. opgjort efter Varmeforsyningsloven. 

Overdækningen er indregnet i budgettet for 2021. Overdækningen skyldes i al væsentlighed 3 forhold: 

• Tilbageførsel af ikke anvendte henlæggelser 

Vi har i tråd med tidligere års beslutninger valgt, proaktivt, at afvikle henlæggelser. Denne beslutning 

funderes i, at den nationale diskussion omkring regulering og Benchmark fordrer en sådan handling 

overordnet for varmeværkerne. I prisregnskabet er der således tilbageført ikke anvendte 

henlæggelser for 2,2 mio. kr. Varmeværket har herefter ikke længere henlæggelser til 

nyinvesteringer 

• Lavere ledningstab end budgetteret  

I budgettet for 2020 kalkulerede vi med et ledningstab på 25 %. Det realiserede ledningstab blev på 

19,4 %. 

• Lavere produktionsomkostninger 

Forbedringen af ledningstabet kombineret med et mere optimalt produktionsmix, hvor andelen af 

overskudsvarme fra DAKA har fyldt betydeligt mere end budgetteret, har reduceret 

produktionsomkostningerne med ca. 1,0 mio. kr. i forhold til budgettet. Den i budgettet for 2020 planlagte 

investering i en varmepumpe på DAKA er sat i bero, da anskaffelsessummen vil blive for høj som følge af stor 

efterspørgsel på varmepumper.  

Udviklingsmæssigt er der dialog med virksomheder, der kan levere varme og virksomheder, der kan aftage 

varme. Vi har i 2020 været i en længere proces med Daka omkring aftag af varme, hvis Daka selv kunne 

producere varme, altså ikke på gas. Resultatet af denne proces blev, at det ikke kunne svare sig og derfor en 

sag der er lukket ned. 

Vi er og har været i dialog med en virksomhed, der er på vej i industriområdet. Denne virksomhed har en 

produktion, der medfører en stor mængde spildvarme. 

Mere varme ind skulle også gerne betyde, at vi kan sælge mere. Her vil jeg nævne to ting 

En stor lokal virksomhed, der ønsker at blive koblet på Løsning Fjernvarme  

Ligeledes er der pt en større konvertering sat i værk i Stjernevejskvarteret. Gennemføres dette projekt som 

planlagt, forventes det selvfølgelig også at øge varmeaftaget, det drejer sig om ca. 25 %.  

Løsning Fjernvarme, der også drifter Løsning Vandværk både teknisk og administrativt, har fået 

henvendelser fra andre vandværker, der er interesseret i at Løsning Varmeværk overtager driften. 

På medarbejdersiden tog vi afsked med vores mangeårige kontorassistent Gurli Rasmussen, der valgte 

pensionistlivet. Vi takker for samarbejdet og ønsker Gurli mange gode oplevelser fremover.   

Afslutningsvis vil jeg gerne takke bestyrelseskolleger og medarbejdere for veludført arbejde. 
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